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10 lutego 2017

Sesja Plenarna Europejskiego Komitetu Regionów

Z udziałem Marszałka Adama Jarubasa odbyła się w Brukseli Sesja Plenarna Europejskiego
Komitetu Regionów oraz posiedzenie polskiej delegacji władz regionów i miast przy KR.
Jednym z głównych tematów Sesji  były m.in. priorytety półrocznej prezydencji maltańskiej
w Radzie UE. Podczas posiedzenia polskiej delegacji przyjęto także priorytety prac grupy na
rok 2017.

8 i 9 lutego br. z udziałem Marszałka Województwa Świętokrzyskiego Adama  Jarubasa, w
siedzibie Parlamentu Europejskiego w Brukseli, odbyły się obrady 121 Sesji Plenarnej
Europejskiego Komitetu Regionów. Jednym z przewodnich tematów wydarzenia była kwestia
priorytetów półrocznej prezydencji maltańskiej w Radzie UE. Dyskutowano także m.in. nt.
reformy wspólnego europejskiego systemu azylowego, likwidacji luk inwestycyjnych,
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brakujących połączeń transportowych w regionach przygranicznych. Podczas obrad
prowadzono także dyskusję nr. rezulucji w sprawie rocznej analizy wzrostu gospodarczego
na rok 2017.

Marszałek Adam Jarubas uczestniczył także w obradach polskiej delegacji władz regionów i
miast do Komitetu Regionów.  Członkowie polskiej delegacji w Europejskim Komitecie
Regionów reprezentują interesy polskich samorządów. W tym celu aktywnie pracują we
wszystkich komisjach Europejskiego Komitetu oraz podczas sesji plenarnych, dbając o
odpowiednie uwzględnianie polskich stanowisk. W ramach swoich obowiązków współpracują
z Radą UE, Parlamentem Europejskim i Komisją Europejską. Polska delegacja pozostaje w
bieżącym kontakcie ze Stałym Przedstawicielstwem RP przy UE, aby wszędzie tam gdzie jest
to zasadne uzgadniać wspólne działania na korzyść polskich regionów i miast.

W wyniku obrad przyjęto zestaw priorytetów prac na rok 2017. Obszary priorytetowe, na
których polska delegacja będzie koncentrowała swoje prace zgodne są z aktualnymi
priorytetami Europejskiego Komitetu Regionów oraz programem prac Komisji Europejskiej
na 2017:

 

Przyszłość polityki spójności po 2020 roku
Wspólna polityka rolna i rozwój obszarów wiejskich
Budżet unijny
Rozwój i wsparcie dla polskiej nauki
Stymulowanie zatrudnienia i wzrost gospodarczy
Unia energetyczna i polityka ochrony środowiska
Polityka migracyjna i ochrona zewnętrznych granic UE
Przyszłość wspólnej Europy
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